
Miško dauginamosios  

medžiagos nuostatų 

8 priedas 

 

 

MINIMALŪS REIKALAVIMAI, TAIKOMI TVIRTINANT SĖKLINĘ MIŠKO BAZĘ, IŠ 

KURIOS GAUNAMA DAUGINAMOJI MEDŽIAGA, PRISKIRIAMA KILMĖS KATEGORIJAI 

„ŠALTINIO TAPATYBĖ NUSTATYTA“ (N) 

 

 

 

1. Sėklinė miško bazė – ne mažiau kaip penkių medžių grupės arba medynai, esantys viename kilmės 

rajone. Ji turi būti įvertinta, jei iš jos gauta dauginamoji medžiaga naudojama miškų ūkio 

reikmėms. 

 

2. Medžiai arba medynas turi atitikti Valstybinės miškų tarnybos direktoriaus tvirtinamus genetinių 

miško medžių išteklių atrankos kriterijus, turi būti nurodytas kilmės rajonas ir vietos (-ų), kurioje 

(-iose) dauginamoji medžiaga surinkta, geografinės koordinatės ir aukštis virš jūros lygio. 

 

3. Turi būti nurodyta sėklinė miško bazė – vietinė ar nevietinė, ar jos kilmė nežinoma; jei sėklinė 

miško bazė nevietinė, – nurodyta jos kilmė, jei ji žinoma. 

 

 

______________________ 


